Договор купли-продажи

имущественного комплекса должника
«____»____________  ____ г.

                           г. Владимир

       Конкурсный управляющий  индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Афанасьевой Ольги Станиславовны                                                          Кочугов Николай Аркадьевич, действующий на основании определения Арбитражного суда Владимирской области от 20 января 2011г. по делу  № А11–3496/2010, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и_________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Протоколом ___________ от «____»__________2013г., заключили настоящий договор о нижеследующем:
       1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора  Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить стоимость имущественного комплекса, принадлежащего индивидуальному предпринимателю – главе крестьянского (фермерского) хозяйства Афанасьевой Ольге Станиславовне.

1.2. Место нахождения имущественного комплекса: Владимирская область, Суздальский район, поселок Садовый, ул. Заречная, д. 1.
1.3. Состав имущественного комплекса, его характеристики определены в соответствии с Инвентаризационной описью от 25.09.2013 № 3, прилагаемой к настоящему договору.

В состав имущественного комплекса  входит следующее имущество должника:

       земельный участок (кад. № 33:05:124102:108);

       ферма (усл. № 33-33-17/021/2011-106);

       ферма (усл. № 33-33-17/021/2011-100);

       гараж (усл. № 33-33-17/021/2011-109);

       навес под сено (усл. № 33-33-17/021/2011-108);

       овощехранилище (усл. № 33-33-17/021/2011-107);

       трансформаторная подстанция КТР 10/04-25 КВА с разрешенной для использования мощностью 20 кВт;

       бетоносмеситель БМ-100;

       борона дисковая БДТ-3;

       бочка водораздаточная, 2 шт.;

       зацеп;

       кормораздатчик тракторный;

       косилка дисковая навесная;

       культиватор универсальный КУП-2,8;

       панель стеновая ПТ-60.18.30, б/у, 5 шт.;

       плита дорожная ПДП-30.15, б/у, 8 шт.;

       поилка чугунная ИЧП-1, 30 шт.;

       топливная автоцистерна;

       транспортер КСН-Ф-100св;

       фронтальный погрузчик;

       запасные части к трактору МТЗ-82Л, 1992 г.в., в том числе, кабина – заводской номер 354023, двигатель - № 952242, КПП - № 623228, задний мост - № 52977, передний мост - № 714473;

       высоковольтная линия ВЛЗ 10 кВ длиной 420 метров на девяти опорах от линейного разделителя ЛР-576 до КТП 918/25 кВа.

       1.4. К моменту заключения настоящего Договора вышеуказанное имущество правами третьих лиц не обременено.
       2. Цена договора и порядок расчетов
       2.1. Цена продажи имущественного комплекса составляет ____________(________) рублей.

       2.2. Уплата цены Договора производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора.
       2.3. Уплата цены Договора производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

       2.4. Сумма задатка, внесенного Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости имущественного комплекса.
       2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, входящее в состав имущественного комплекса, несет Покупатель.

       3. Передача имущественного комплекса и переход права собственности на имущественный комплекс

       3.1. Передача имущественного комплекса Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту в течение 3-х дней с даты подписания настоящего Договора в месте нахождения имущественного комплекса, адрес которого указан в пункте 1.2 настоящего Договора.

       3.2. Подготовка имущественного комплекса к передаче, включая составление и представление на подписание передаточного акта, является обязанностью Продавца.

       3.3. Имущество, входящее в имущественный комплекс, считается переданным Покупателю со дня подписания передаточного акта обеими Сторонами. С этого момента на Покупателя переходи риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного в составе имущественного комплекса.
3.4. Право собственности на движимое имущество, входящее в состав имущественного комплекса, возникает у Покупателя с момента полной оплаты имущества и его приема  по передаточному акту, а в отношении недвижимого имущества – с момента государственной регистрации перехода права собственности.
       4. Права и обязанности Сторон
       4.1. Продавец обязан:

       4.1.1. Подготовить имущественный комплекс к передаче, включая составление передаточного акта, а также иных документов, являющихся приложением к настоящему Договору.

       4.1.2. Передать Покупателю имущественный комплекс в срок, установленный в пункте 3.1. Договора.

       4.1.3. Передать Покупателю имущественный комплекс свободным от прав третьих лиц.
       4.2. Покупатель обязан:

       4.2.1. Принять имущественный комплекс в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

       4.2.2. Перед подписанием передаточного акта осмотреть имущественный комплекс и проверить наличие и состояние имущества, входящего в имущественный комплекс.
       4.2.3. Уплатить Продавцу цену Договора в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

       5. Порядок разрешения споров

       5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

       5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

       6. Заключительные положения
       6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

       6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

       6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

       6.4. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон и третий экземпляр – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

       6.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

       6.6.1. Копия инвентаризационной описи от 25.09.2013г. № 3 (Приложение № 1).
       6.6.2. Передаточный акт (Приложение № 2).
7. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:
Конкурсный управляющий

ИП ГКФХ Афанасьевой Ольги Станиславовны

Кочугов Николай Аркадьевич
ИНН 332500111768
р/с 40802810241000000037 во
Владимирском РФ ОАО «Россельхозбанк»

БИК 041708772,
К/с 30101810600000000772
___________________Н.А. Кочугов

	Покупатель:
___________________/________________

Приложение № 2

к Договору купли-продажи имущественного комплекса должника
от «___»_________2013г.
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

«____»____________  ____ г.

            __________________
       Конкурсный управляющий  индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского) хозяйства Афанасьевой Ольги Станиславовны                                                          Кочугов Николай Аркадьевич, действующий на основании определения Арбитражного суда Владимирской области от 20 января 2011г. по делу  № А11–3496/2010, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и_________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

       1. В соответствии с условиями заключенного Сторонами договора купли-продажи имущественного комплекса должника от «____»____________2013г.  Продавец передал, а Покупатель принял имущественный комплекс, расположенный по адресу: Владимирская область, Суздальский район, поселок Садовый, ул. Заречная, д. 1, в следующем составе:

       земельный участок (кад. № 33:05:124102:108);

       ферма (усл. № 33-33-17/021/2011-106);

       ферма (усл. № 33-33-17/021/2011-100);

       гараж (усл. № 33-33-17/021/2011-109);

       навес под сено (усл. № 33-33-17/021/2011-108);

       овощехранилище (усл. № 33-33-17/021/2011-107);

       трансформаторная подстанция КТР 10/04-25 КВА с разрешенной для использования мощностью 20 кВт;

       бетоносмеситель БМ-100;

       борона дисковая БДТ-3;

       бочка водораздаточная, 2 шт.;

       зацеп;

       кормораздатчик тракторный;

       косилка дисковая навесная;

       культиватор универсальный КУП-2,8;

       панель стеновая ПТ-60.18.30, б/у, 5 шт.;

       плита дорожная ПДП-30.15, б/у, 8 шт.;

       поилка чугунная ИЧП-1, 30 шт.;

       топливная автоцистерна;

       транспортер КСН-Ф-100св;

       фронтальный погрузчик;

       запасные части к трактору МТЗ-82Л, 1992 г.в., в том числе, кабина – заводской номер 354023, двигатель - № 952242, КПП - № 623228, задний мост - № 52977, передний мост - № 714473;

       высоковольтная линия ВЛЗ 10 кВ длиной 420 метров на девяти опорах от линейного разделителя ЛР-576 до КТП 918/25 кВа.

             2. Состояние имущественного комплекса удовлетворительное и позволяет использовать его в соответствии с назначением.

       3. Одновременно с имущественным комплексом передаются следующие документы:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

	Продавец:
Конкурсный управляющий

ИП ГКФХ Афанасьевой Ольги Станиславовны

________________________Н.А. Кочугов

	Покупатель:
__________________________________

__________________________________

__________________________________